Norwalk, County Huron, Ohio;  
Nord-America

Die 25 Octobris 1837

Admodum Reverende Pater Rector!

Aliquibus abhinc mensibus litteras tuas mihi pergratas recepi. Summo-pere gavisus et intimo corde affectus eram, iterum a longinquo et a tam

longo tempore aliquid novi de Vestra Reverentia et de meis charissimis Confratribus ex Alsatia audivisse; praesertim quod, Te gubernaculam ducenti, domus Alsatiensis perbene floreat et plures et optimos Patres et Fratres habere gaudeat ad spiritualem nostrae Congregationis profectum et Dei gloriam ubique promulgendam. Revera magni mihi esset gaudii, si fieri posset, ut et ego me brevi inter tuam fraternam familiam habitantem viderim! Oh, quam magno cum desiderio hanc desidero gratiam atque favorem! Ad minimum in aliquam Europaeensem domum redire et excipi opto et volo quam maxime.

Ast quid mirum, quod istas cogitationes in mea mente revolve, quum jam post annum fere sextum a tempore nostrae primae coloniae perfectionis, auspiciis non magis prosperum pedem nostrum hic regionis figendi et in vita communi subsistendi nobis affulgeat. Ideo licentiam domum redeundi petii et obtinui; itaque proximae aestatis tempore ego et RP. Simon Saenderl ad Europam profiscisci statuimus. Probabiliter etiam Frater Aloysius Schuh nobiscum itineraturus erit. RP. Haetscher jam diu mense Augusto cum aliquo candidato laico ex portu New York cum animo Italiam petendi exsiluit. Atque sic, proh dolor, alter post alterum campum martialem relinquimus, persuasi et consulti per experientiam et circumstantias, quod haec terra haeretica non sit apta et fausta pro nostro scopo attingendo, qui est duplex, scil. sanctificatio suiipsius et secundario salus proximorum; sed finis primarius vix adest et obtineri potest in sensu stricto. Ergo cum Jesuitis exclamamus: aut sint ut sunt, aut non sint hic Americae, nempe nos Redemptoristae.

Ceterum his in Statibus Unitis omnia sunt in statu quo. Regnat pax inter gubernia et subjecta, sed inter tot centenas religiones et diversissimas magis magisque crescit dissentio et turbatio ad ipsorum haeticorum confusionem; attamen vera nostra religio sacerdotumque gradatim majori odio habentur et persequuntur ejus asseclae; nihilominus augmentatur in dies numerus et ecclesiarum et Catholicorum conversorum.

In mensem proximum a nostro dignissimo Episc. J.B. Purcell conventus omnium missionariorum ejus dioecesis pro Cincinnati assignatus et commendatus est, ut exercitiis spiritualibus operam darent et rationem redderent de omnibus quae eorum officia respiciunt. - Vobis jam notum erit, quod hic praelatus cum aliquo Protestanti ingeniosissimo doctissimoque per octo dies publice magnam controversiam habuerit, ex qua victor et applausu summo magnoque effectu redierit. Tota haec controversia litteris mandata et jam quater edita est.

Annus hic erat valde frugifer et dives ex omni fructuum genere, sed dicunt pecuniam et commercium esse rara et pauca.

Per occasionem Tibi, Reverende Pater, has litteras misi ideoque latine eas exarare debui. Bona valetudine, Deo sint laudes, fruor, sed crines mei senescere seu albifieri et minui incipiunt; attamen in scientia et virtute

puer existo. Itaque me iterum atque iterum tuis tuorumque filiorum precibus commendo et esse volo omni cum veneratione et submissione

Vestrae Reverentiae

humillimus et affectuosissimus filius  
X. Tschenhens ex Cong. SS. Redempt.

PS. RP. Czackert, meus respectivus superior, Tibi Tuisque salutem quam plurimam dicit. Et ego pariter omnibus presbyteris mihi notis praesertim R. Domino Rectori Refo [*vel*: Reso].

*Indirizzo alla pag. 4:*

Au très Révérend et très digne Père Martin Schelhorn.  
Rector de la Congrégation du très St. Redempteur

à Bischenberg  
près de Strassburg